УИД 16MS0073-01-2021-003321-86
Дело № 2-1077/17/2022
Резолютивная часть

 Р Е Ш Е Н И Е

именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

04 июля 2022 года                                                               г. Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан

                            Набиев И.И.,

при секретаре – Хасаншиной В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Дозналова Н.В. к Яковлевой Е.Н. о взыскании процентов, неустойки по кредитному договору,

Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Взыскать с Яковлевой Е.Н.,паспорт ХХХ в пользу индивидуального предпринимателя Дозналова Н.В., ИНН ХХХ, проценты за пользование кредитом на период с 01.08.2021 по 10.11.2021 в размере 4568 руб.64 коп., неустойку за неисполнение требования о досрочном возврате кредита на период с 09.11.2020 по 31.07.2021 в размере 13459 руб.58 коп., неустойку за неисполнение требования о досрочном возврате кредита и уплате процентов на период с 01.08.2021 по 10.11.2021 в размере 7039 руб.24 коп., проценты из расчета 17,99% годовых за пользование кредитом на сумму 92693 руб.32 коп., с учетом ее погашения, начиная с 11.11.2021 по день фактического возврата кредита, неустойку за каждый календарный день просрочки по ставке 20% годовых от неоплаченной суммы 125947 руб.19 коп., с учетом ее уменьшения в случае погашения начиная с 11.11.2021 по день фактической оплаты суммы, почтовые расходы в размере 68 рублей, возврат госпошлины в размере 952 руб.00 коп.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца.

Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья  подпись копия верна

Мировой судья:

                       Набиев И.И.